PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
TIPO: Menor Preço por Lote
O B J E TO : Registro de Preços para prestação de serviços de locação
de aparelhos de ar condicionado com instalação, desinstalação, ma-
nutenção preventiva com elaboração de PMOC e manutenção corre-
tiva.
VALOR: R$ 29.235.138,17 (vinte e nove milhões duzentos e trinta e
cinco mil cento e trinta e oito reais e dezessete centavos).
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 15/12/2025, às 13:00 horas
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº S E I - 2 6 0 0 0 5 / 0 11 0 3 3 / 2 0 2 5 .
Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no site da

[...]

d) preencher, de acordo com as instruções específicas disponíveis, o
requerimento de inscrição;
e) emitir o boleto de inscrição gerado pelo sistema, exceto para can-
didatos cuja hipossuficiência financeira tenha sido comprovada, nos
termos do item 4;
f) efetuar o pagamento do boleto gerado no valor de R$329,05
(trezentos e vinte nove reais e cinco centavos), em qualquer agência
do BRADESCO. Id: 2698918

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

FACULDADE DE ENGENHARIA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPAR-

[...]

d) preencher, de acordo com as instruções específicas disponíveis, o
requerimento de inscrição;
e) emitir o boleto de inscrição gerado pelo sistema, exceto para can-
didatos cuja hipossuficiência financeira tenha sido comprovada, nos
termos do item 4;
f) efetuar o pagamento do boleto gerado no valor de R$ 164,53
(cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), em
qualquer agência do BRADESCO. Id: 2698980

Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade Urbana

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO :

[...]

do alferes, a serem executados, nas condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, contado da expedição da Ordem de Ser-
viço, desde que previamente divulgado no Portal Nacional de Contra-
tações Públicas.
VA L O R : R$ 8.339.110,63 (oito milhões, trezentos e trinta e nove mil
cento e dez reais e sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-020001/002528/2025.

Id: 2698996

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
COORDENADORIA DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL

AV I S O S

O COORDENADOR DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL, INTIMA o Sr.
GUSTAVO ADOLFO COUTINHO DUBOC, CPF 021.294.797-40, ao
pagamento do Auto de Multa nº 000352/2025 no valor de R$2.150,00
(Dois mil cento e cinquenta reais), correspondente ao Auto de Infra-
ção nº 202418802910001, datado de 19/01/2024, pelo mesmo realizar
transporte de animais, seus produtos. subprodutos. derivados, insu-
mos e/ou resíduos em geral em desacordo com a legislação vigente,
de acordo com a legislação em vigor (Decreto Estadual nº

[...]

a partir desta publicação, acarretará na inscrição do débito na Dívida
Ativa do Estado. Processo nº SEI-020007/000440/2024.

O COORDENADOR DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL, INTIMA o Sr.
ALVARO FRANCISCO CARRIELO FERNANDES, CPF 373.122.357-
00, ao pagamento do Auto de Multa nº 000366/2025 no valor de
R$2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais), correspondente ao Au-
to de Infração nº A-18826, datado de 06/02/2024, pelo mesmo realizar
transporte de animais, seus produtos. subprodutos. derivados, insu-
mos e/ou resíduos em geral em desacordo com a legislação vigente,
de acordo com a legislação em vigor (Decreto Estadual nº